
 

Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na 

partnerských univerzitách v zahraničí 
 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 

studijního pobytu. Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu koordinátora CZS.  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi zde 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012–2013, jarní semestr 2013, letní 
škola 2012, atd.):  
 
Podzimní semestr 2017 
 

Osobní údaje 
Název fakulty na MU: 

 Fakulta sociálních studií Uveďte fakultu/y, přes kterou jste 

vycestoval/a 

Obor studia:  Bezpečnostní a strategická studia 

Úroveň studia v době pobytu 

v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 
 Mgr. 

Hostitelská VŠ:  Kansai Gaidai University 

Hostitelská země:  Japonsko 

Začátek pobytu:  29.8.2017 

Konec pobytu:  22.12.2017 

Počet měsíců:  4 

Jazyk studia:  Angličtina 
 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 

kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy  Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  

https://isois.ois.muni.cz/public/databaze-zkusenosti/Partnerske%20univerzity/


Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
 
Stránky hostitelské univerzity 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
 
Řada dokumentů, včetně potvrzení zdravotního stavu nebo motivační dopis 
Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
 
Alespoň tři měsíce před deadlinem. 
Bylo potřeba vízum? 
 
Ano, nicméně sponzoruje ho hostitelská univerzita, takže se s ním nepojí žádné finanční 

náklady (kromě cesty do Prahy) ani excesivní papírování 
Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 
délka čekání na vízum: týden 
výše poplatku za udělení víza: nic 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning Agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? 
 
Ano 
Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
 
Ano 
Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
 
Ano 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
 
Informační systém hostitelské univerzity. Omezení nejsou (kromě kurzů Japonštiny) a změna 

je možná první týden. 
Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
 
Ano 
Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na 

ECTS přepočítány. 
 
Ne, počet kreditů se přepočítal x2 (3 japonské kredity = 6 ECTS) 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
 
Předměty se vyučují 2x týdně (kromě japonštiny, ta je 3x týdně) a výuka se dost liší podle 

jednotlivých pedagogů. Někteří se snaží o více interaktivní přednášky, někteří se vás snaží 

unudit k smrti powerpointem 
Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
 
Učitelé se snažili o více osobnější přístup, což bylo příjemné.  



Jak jste získával/a studijní materiál? 
 
Od učitelů, případně vlastním vyhledáváním. 
Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
 
Cokoli s Tracym nebo Coganem. 
Jaká je vybavenost školní knihovny? 
 
Podprůměrná. 
Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 

notebooku: 
 
Vlastní notebook je nutnost, ale klasické stolní počítače k dispozici jsou. 
 
Na wifi lze přihlásit jen svůj notebook, ale někdy na začátku pobytu budou na kampusu 

místní operátoři nabízet internet v mobilu za cca 2 tisíce Kč na 4 měsíce (6gb na měsíc) 
Možnosti tisku a kopírování: 
 
Po kampusu je rozmístěna spousta kopírek. Některé tisknou zadarmo, některé za peníze. 
Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? 
 
Ano, bylo tam pár událostí, zejména na začátku semestru. Např. výlet do Kyota nebo menší 

akce pořádané místními studenty. 
Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), 
případně doplňte vlastními slovy: 
 
Největší problém je jazyková bariéra. Angličtina většiny japonských studentů byla naprosto 

mizerná, což přirozeně poněkud komplikuje komunikaci. Pokud však máte štěstí a narazíte na 

těch pár, co mluví dobře anglicky, máte vystaráno. 
 
  
  



3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
 
Koleje 
Cena měsíčně: 
(Cena v EUR měsíčně) 
 
Hrazeno hostitelskou univerzitou 
Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
 
Stůl na psaní, stůl na jídlo, skříň, police, futon. Skromné, ale více než dostačující a útulné. 

Kuchyně je vybavená více než dobře. Nevozte si nic, všechno (opravdu všechno) se dá koupit 

v Daisu (obchod, kde je vše za 100 Yenů, cca 20 Kč). 
 
 
Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
 
Spolu s přihláškou. 
Jaké jsou možnosti stravování? 
 
Na kampusu se dá najíst za 60-100 Kč, nebo si můžete koupit nějaký snack v 7/11. 
Nejekonomičtější varianta je však vaření v kolejní kuchyni. 
Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
 
Klasika, něco stojí více, něco méně, ale obecně lze říci, že pokud nechcete, neutratíte za 

nákupy o moc více než v ČR. Musíte však být ochotni se přizpůsobit místním ingrediencím. 
V restauraci se najíte od 100 Kč za nejlevnější ramen až k nejběžnější ceně 200 Kč. 
Způsob dopravy do místa pobytu: Letenka, Praha-Amsterdam-Osaka 
 
Orientační cena: 20 tisíc včetně extra kufrů. 
 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 
 
Pokud chytíte dobrou akci, lze letenky koupit i za 12 tisíc. 
Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
 
MHD v okolí univerzity funguje, ale jedna cesta stojí 45 Kč. Doporučuji si koupit kolo za cca 

1500 Kč a po okolí se dopravovat s ním. 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
 
Je nutné se registrovat na místním úřadě. Poproste o pomoc někoho ze studentských poradců 

nebo běžte alespoň s dalšími studenty, ať se trapně necítíte sami, až budete bloudit chodbami 

městského úřadu.  
Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?) 
 
Cestovní pojištění. Pokud jste hodně paranoidní nebo náchylní k úrazům, doporučuji si zařídit 

i japonské zdravotní pojištění, které vám nabídne univerzita. Je to celkem levné (2 tisíce cca) 



a uhradí vám to 70 % všech nákladů na případnou léčbu. Jinak byste si museli všechno hradit 

sami a doufat, že vám to vaše pojišťovna po návratu proplatí. 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
 
Ne 
Pracoval/a jste během studia? 
 
Ne.  
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? 
 
Lze pouze po cca 3 měsících pobytu v Japonsku. 
Typy na využití volného času: 
 
Cestování, cestování a cestování. Vlakem do Kyota nebo Osaky to budete mít necelou půl 

hodinu. Levné letenky do Jižní Koreje či na Okinawu. Universal Studios Japan v Osace je 
nutnost. Stejně tak Robot Restaurant v Tokiu. 

 

4. Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

 

Počet podpořených měsíců: 4 
Celkový počet měsíců: 4 
Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
 
Vlastní 
 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 
 
Japonská vláda většinou poskytuje stipendium pro zahraniční studenty JASSO (cca 15 tisíc 

měsíčně). Během mého pobytu se tak bohužel nestalo, ale snad v budoucnu. 
 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku 
b/ výše školného 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování 
b/ z toho stravování  
c/ cestování a volný čas 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
 
14 
Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
 



Ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 

 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu:  
 
Během mého pobytu došlo k několika incidentům sexuálního obtěžování zahraničních 

studentek (místními muži). Japonsko je sice velmi bezpečná země, ale tento typ sexuálního 

obtěžování tam není úplně výjimečný, na což vás univerzita během orientačního týdne 

několikrát velmi důrazně upozorní.  
Co doporučujete vzít si s sebou: 
 
Bačkory, vlastní ručník. Všechno ostatní lze koupit v Daisu (obchod se vším za 100 Yenů). 

Koupíte tam opravdu všechno, na co pomyslíte, tak si zbytečně nezabírejte místo v kufru.   
Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně:  
 
Vše bylo velmi organizované a personál ochotný. 
co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
 
I když jde o univerzitu zaměřenou na výuku cizích jazyků, studenti příliš dobře anglicky 

nemluvili, což komplikovalo socializaci. Studijní oddělení bylo občas neflexibilní, ale to je 

problém typický pro celé Japonsko. 
Další komentář: 
 
V případě jakýchkoli otázek klidně napište. 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


